Códi go Ver i f i c a dor :Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:Códi go de Autenti c a ç ã o:

RESOLUÇÃO Nº 49/2022

O Pró-reitor de Ensino do Ins(tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas
atribuições, considerando as decisões emanadas da reunião da Câmara de Ensino, resolve aprovar, para o CursoCurs o
Técnico em Eletromecânica – forma Subsequente Semestral  do Campus  PelotasTécnico em Eletromecânica – forma Subsequente Semestral  do Campus  Pelotas , para viger a par(r do
primeiro período letivo de 2023:

1. Alteração da matriz de pré-requisitos com a inserção da disciplina de Organização da Manutenção II
(B2A12) como pré-requisito, junto da disciplina de Elementos de Máquinas (B22B1), da disciplina Prá(ca de
Manutenção I (B22L3).

     Esta resolução entra em vigor a partir da sua data de publicação.

Pelotas, 05 de dezembro de 2022.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Documento assinado eletronicamente por:

Rodr i go Na s c i mento da  Si l vaRodr i go Na s c i mento da  Si l va , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO ENPRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN, em 06/01/2023 11:49:14.

Este documento foi emi(do pelo SUAP em 06/01/2023. Para comprovar sua auten(cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

201991
db2e33fce2

Reitoria

Rua Gonçalves Chaves, 3218, 5º andar - Centro - Pelotas/RS. CEP 96015-560

Telefone: (53) 3026-6050 – www.ifsul.edu.br